UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày       tháng  3  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn kiểm tra doanh nghiệp nợ BHXH, BHYT, BHTN

trên địa bàn huyện Yên Thế năm 2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Bộ Luật Lao động số 45/2019/QH14 ngày 20/11/2019; Luật BHXH

số 58/2014/QH13 ngày 20/11/2014; Luật BHYT số 25/2008/QH12 ngày

14/11/2008; Luật số: 46/2014/QH13 ngày 08/07/2014 về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật BHYT số 25/2008/QH12;Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày

04/11/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý nhà

nước về lĩnh vực lao động, bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Theo báo cáo số 08 /BC-BHXH ngày 06 /03/2024 của Bảo hiểm xã hội huyện

Yên Thế về số đơn vị, doanh nghiệp nợ BHXH, BHYT, BHTN trên địa bàn huyện và

đề nghị của Trưởng Phòng Lao động - TB&XH huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra việc chấp hành pháp luật về BHXH,

BHYT, BHTN tại các doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn huyện Yên Thế

năm 2024, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Dương Ngọc Minh, Trưởng Phòng LĐTB&XH - Trưởng đoàn;

2. Ông Nguyễn Thế Bình, Phó Trưởng Phòng Lao động - TB&XH - Phó

trưởng đoàn;

3. Ông Nguyễn Trung Kiên - Phó Giám đốc BHXH huyện - Phó trưởng đoàn;

Các thành viên:

4. Ông Lý Hoài Nam - Đội trưởng Đội cảnh sát kinh tế, Công an huyện;

5. Bà Ngô Thị Tiến Tới - Chuyên viên Phòng Lao động - TB&XH .

6. Ông Hoàng Đức Thìn - Chuyên viên BHXH huyện - Thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn c a Đoàn kiểm tra.

- Xây dựng Kế hoạch kiểm tra liên ngành về vệc chấp hành pháp luật về

BHXH, BHYT, BHTN c a doanh nghiệp trên địa bàn huyện, phân công nhiện vụ

cụ thể cho từng thành viên và báo cáo kết quả kiểm tra về UBND huyện.

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định c a Luật Lao động, Luật BHXH,

Luật BHYT đối với doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn huyện.

- Phát hiện và đề xuất kiến nghị xử lý đối với các tổ chức, cá nhân có

hành vi vi phạm về Luật Lao động, Luật BHXH, Luật BHYT theo quy định c a

pháp luật.

- Đoàn kiểm tra được sử dụng con dấu c a Phòng Lao động - TB&XH

trong các hoạt động giao dịch và liên hệ công tác.

- Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành, Đoàn kiểm tra tự

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

- Thời gian và  đơn vị  được kiểm tra (theo biểu gửi kèm).

Điều 3. Th  trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND&UBND,

Phòng Lao động - TB&XH, Công an huyện, Bảo hiểm xã hội huyện, các doanh

nghiệp, Hợp tác xã được kiểm tra; các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên

tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP: LĐ, THVX;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

              Thân Minh Sâm

LỊCH KIỂM TRA

Về việc chấp hành Luật Lao động, Luật BHXH, BHYT, BHTN

 của doanh nghiệp trên địa bàn huyện năm 2024

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND  ngày      /3/2024

 của Chủ tịch UBND  huyện Yên Thế)

TT Đơn vị được kiểm tra Địa chỉ Thời gian

1
Công ty TNHH TMDV & ĐTXD

Tân Hải Anh

Trại Cả, xã Đồng Lạc

(0989628265)

Từ 8 giờ đến 10 giờ

ngày 21/3/2024

2

Công ty TNHH một thành viên

dịch vụ và thương mại tổng hợp

Kim Th y

Trại Cả-xã Đồng Lạc

(0912805216)

Từ 10 giờ đến 12

giờ ngày 21/3/2024

3

Công ty TNHH may Huyền Tú

TDP Chùa, TT Phồn

Xương (0369545466)

Từ 13 giờ đến 15

giờ ngày 21/3/2024

4
Công ty CP đầu tư TM và du lịch

Yên Thế - BG

TT Phồn Xương

(0334991682)

Từ 15 giờ đến 17

giờ ngày 21/3/2024

5
Công ty TNHH sản xuất & gia

công tổng hợp MT

Ngò 1- xã Đồng Kỳ

(0936764378)

Từ 8 giờ đến 10 giờ

ngày 22/3/2024

6
Hợp tác xã sản xuất kinh doanh và

dịch vụ nông nghiệp Thiên Phú

Trại Nhì, xã Hồng Kỳ

(0393666822)

Từ 10 giờ đến 12

giờ ngày 22/3/2024

7

Công ty T.N.H.H May Duy Nga

Đồng Lều - TT Bố Hạ

(0965870165)

Từ 13 giờ đến 15

giờ ngày 22/3/2024

8
Công ty TNHH chế biến khoáng

sản Tiến Phúc

Đền Trắng, xã Đông

Sơn

Từ 15 giờ đến 17

giờ ngày 22/3/2024

9
Công ty cổ phần Giang Sơn -Yên

Thế - BG
Xã Đồng Tâm

Từ 8 giờ đến 10 giờ

ngày 23/3/2024

		samtm_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-03-07T11:33:03+0700

		2024-03-07T14:55:48+0700

		2024-03-07T14:56:23+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-07T14:56:57+0700

		2024-03-07T14:57:52+0700

		2024-03-07T14:58:13+0700